

平成17年8月4日

各 位

東京都港区赤坂一丁目5番8号

株式会社 WOWOW

代表取締役社長 廣瀬 敏雄

(コード番号：4839)

問合せ先 I R広報局長 高見澤尚樹

TEL 03(5414)8090

平成18年3月期（2005年度）第1四半期業績状況のお知らせ

弊社の平成18年3月期（2005年度）第1四半期（平成17年4月1日～平成17年6月30日）の業績状況が確定いたしましたので、お知らせいたします。

詳細は別紙の通りです。

平成18年3月期（2005年度）第1四半期の業績状況に関するご説明

① 平成18年3月期（2005年度）第1四半期の加入状況

- a. 当社グループの当第1四半期の加入推進は、プラズマテレビや液晶テレビなど、価格の低下による薄型デジタルテレビの需要拡大に併せて、営業の重点をデジタル加入契約の獲得に大きく転換いたしました。4月から“明石家さんま”をイメージキャラクターに起用し、各媒体を通じて幅広い年齢層に“WOWOWに加入することの良さ”を訴求し、それら広告宣伝と連動してWOWOWを体験していただくことを目的とした、各販売チャネル別のキャンペーンを実施しました。番組では、デジタルハイビジョン放送の特徴である高画質・高音質の番組を活かす、映画の定曜定時枠を中心とした改編を行いました。その結果、当第1四半期の新規加入者数は、アナログ22,578名〔前年同期比72.9%減〕、デジタル43,772名〔前年同期比47.0%増〕、合計66,350名〔前年同期比41.3%減〕となりました。
- b. また、当第1四半期におけるアナログ契約からデジタル契約への移行は、31,583名〔前年同期比29.6%増〕でした。
- c. 一方、当第1四半期における解約者数は、アナログ72,722名〔前年同期比1.4%減〕、デジタル23,636名〔前年同期比119.9%増〕の合計96,358名〔前年同期比14.1%増〕となりました。従って、差引正味加入者数は▲30,008名となり、累計正味加入者数は2,431,142名〔同3.3%減〕、内訳は、アナログ1,780,083名〔同13.8%減〕、デジタル651,059名〔同45.2%増〕となりました。

② 平成18年3月期（2005年度）第1四半期業績状況

- a. 連結の当第1四半期における営業収益は159億93百万円と、前年同期に比べ3億56百万円（2.3%）の増収となりました。営業費用は150億7百万円と前年同期に比べ20億96百万円（12.3%）の減少となりました。これは主に、前年同期にありましたサッカー「UEFA EURO 2004™」級の大型番組がなかったことによる番組費の減少等によるものです。その結果、営業利益は9億86百万円と、前年同期に比べ24億53百万円の増益となりました。営業外損益では、持分法による投資損益が改善されたこと等により、前年同期に比べ3億31百万円改善されました結果、経常利益は10億1百万円と、前年同期に比べ27億84百万円の増益となりました。特別損益におきまして、減損損失1億97百万円等を計上した結果、四半期純利益は8億74百万円と、前年同期に比べ27億54百万円の増益となりました。
- b. 一方、単体の当第1四半期の業績は、営業収益153億74百万円と、前年同期に比べ3百万円の減収となりました。営業費用は142億68百万円と前年同期に比べ28億43百万円（16.6%）の減少となりました。これは連結と同様、番組費の減少等によるものです。また、営業外損益において、前年同期は新株発行費用等の発生があり、前年同期より53百万円の収支改善となりました結果、経常利益は11億20百万円と、前年同期に比べ28億93百万円の増益となりました。特別損益におきまして、減損損失1億97百万円の計上、東経110度CSデジタル放送の「WOWOWデジタルプラス」の委託放送事業者であります(株)メガポート放送が本年9月末日にて放送を終了することから、(株)CS-WOWOW（持分法適用の関連会社）への貸付金に対する貸倒引当金4億10百万円を追加計上しましたこと等により、四半期純利益は5億24百万円と、前年同期に比べ22億84百万円の増益となりました。

③ 平成18年3月期（2005年度）通期予想

- a. 平成18年3月期の年度末累計正味加入者数は、平成17年5月18日に発表いたしました241万8千名以上の目標に変更はございません。

- b. 通期業績につきましては、当第1四半期の業績が特別損失の計上等により、予想を下回る水準で推移いたしましたが、付帯事業収入等の増加および経費の合理化を図り、連結では、営業収益は当初見通しと同じく669億円、営業利益は当初見通しの32億円に対し34億円、経常利益は当初見通しの30億円に対し31億円、当期純利益は当初見通しと同じく27億円を見込んでおります。
- c. また、単体では、営業収益は当初見通しと同じく639億円、営業利益は当初見通しの27億円に対し34億円、経常利益は当初見通しの26億円に対し37億円、当期純利益は当初見通しと同じく26億円を見込んでおります。

株式会社WOWOW 代表取締役社長 廣瀬 敏雄

平成18年3月期（2005年度）第1四半期業績概況表

平成17年8月4日
株式会社 WOWOW

1. 加入者状況

(実数単位：1名)

項 目	(平成18年3月期) 第1四半期			平成18年3月期 (予想)		前年度 年間実績
	実 績	前年同期実績	前年同期比	予 想	前年比	
新規加入者数	66,350	113,082	58.7%	-	-	320,573
解約者数	96,358	84,468	114.1%	-	-	344,104
正味加入者数	▲30,008	28,614	-	-	-	▲23,531
累計正味加入者数	2,431,142	2,513,295	96.7%	2,418,000	98.3%	2,461,150
(内、アナログ)	1,780,083	2,064,930	86.2%	1,545,000	83.0%	1,861,810
(内、デジタル)	651,059	448,365	145.2%	873,000	145.7%	599,340

2. 連結決算

(金額単位：百万円)

項 目	(平成18年3月期) 第1四半期				平成18年3月期 (予想)		前年度 年間実績
	実 績	収入比	前年同期実績	前年同期比	予 想	収入比	
営業収益	15,993	100.0%	15,637	102.3%	66,900	100.0%	63,900
営業利益	986	6.2%	▲1,466	-	3,400	5.1%	3,086
経常利益	1,001	6.3%	▲1,782	-	3,100	4.6%	2,665
当期純利益	874	5.5%	▲1,880	-	2,700	4.0%	2,203

3. 単体決算

(金額単位：百万円)

項 目	(平成18年3月期) 第1四半期				平成18年3月期 (予想)		前年度 年間実績
	実 績	収入比	前年同期実績	前年同期比	予 想	収入比	
営業収益	15,374	100.0%	15,377	100.0%	63,900	100.0%	62,508
営業利益	1,105	7.2%	▲1,734	-	3,400	5.3%	2,599
経常利益	1,120	7.3%	▲1,772	-	3,700	5.8%	2,343
当期純利益	524	3.4%	▲1,760	-	2,600	4.1%	2,030

注) 上記2. 連結決算、3. 単体決算の各表中記載の予想数値は、本年8月1日公表数値を表記しております。